АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28а

П Р И К А З

от «  28  »  октября     2010 г.                                                  №   1362
Об утверждении Порядка отчисления
и исключения обучающихся
из муниципальных

общеобразовательных учреждений,

Порядка приема обучающихся
в вечерние (сменные)
 общеобразовательные учреждения

г. Твери

 В целях совершенствования и систематизации работы по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди обучающихся общеобразовательных школ, выполнения Закона РФ «Об образовании», Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений» от 24.06.1999г. №120, закона Тверской области «Об организации деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений в Тверской области» от 01.02.2007г., распоряжения Главы города «О мерах по преодолению детской безнадзорности и беспризорности в городе Твери» от 15.03.2002г. № 150

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить организационно-нормативные документы, регламентирующие порядок отчисления и перевода обучающихся из общеобразовательных учреждений, прием в вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения:

1.1. Порядок отчисления и исключения обучающихся из муниципальных общеобразовательных учреждений г. Твери (приложение 1)
1.2. Порядок приема в вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения г. Твери (приложение 2)

1.3. Форму договора между руководителями образовательных учреждений о переводе обучающихся в вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения и совместном контроле за продолжением обучения (приложение 3)

2. Считать утратившим силу приказ управления образования от 29.03.2002 № 146.

3. Управлению образования администрации г. Твери (Батасовой Т.Г., Суверневой В.Н., Брандт Н.И.):
3.1. Систематически осуществлять контроль по соблюдению законодательства Российской Федерации и Тверской области в части гарантий конституционных прав ребенка

3.2. Контролировать достоверность предоставления информации по статистическим отчетам ОШ-1, Д-12

3.3. Запрашивать и анализировать информацию об обучающихся, систематически пропускающих и не посещающих по неуважительным причинам занятия                                         (в конце каждой четверти)

3.4. Заслушивать на совещаниях руководителей образовательных учреждений информацию о сохранении контингента обучающихся
                                                                                          (ежеквартально)
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Использовать в работе Порядок отчисления и исключения из общеобразовательных учреждений, Порядок приема в вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения, форму договора между руководителями о переводе обучающихся и вечерние школы и совместном контроле за продолжением их обучения

4.2. Предоставлять информацию об обучающихся, систематически пропускающих и не посещающих по неуважительным причинам занятия                                                            (в конце каждой четверти)

5. Контроль над исполнением приказ возложить на заместителя начальника управления образования администрации г. Твери Моргося В.Г.

Начальник управления образования

администрации города Твери                                                         Н.А. Афонина